上海市松江区教育局文件

沪松教办〔2025〕28号

[bookmark: _GoBack]上海市松江区教育局关于做好2025年本市高中
阶段学校招收艺术骨干学生工作的通知

各中学（含九年一贯制学校）：
为全面贯彻国家和本市关于新时代学校美育工作有关精神，进一步深化本市学校美育工作改革发展，按照《上海市中小学艺术工作管理办法》《上海市高中阶段学校招生录取改革实施办法》等要求，根据2025年本市高中阶段学校招生考试总体安排，现就做好2025年本区高中阶段学校招收艺术骨干学生工作有关要求通知如下：
一、工作目标
围绕全面育人目标，落实美育浸润行动要求，进一步健全本市艺术骨干学生培养体系，完善高中阶段学校招生录取运行机制和管理体制，统一程序，统一标准，严格规范操作，强化过程管理，确保公开、公平、公正，保证中招工作平稳有序进行，促进中小学校艺术团高水平建设发展，更好地发挥示范引领和辐射带动效应，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。
二、组织管理
本市高中阶段学校招收艺术骨干学生招生计划的编制、招生办法的制定和实施，按市、区两级教育行政部门的管理职责和工作程序进行。
（一）市教育行政部门负责编制市级艺术骨干学生招生计划和招生录取办法，并对各区艺术骨干学生招生录取工作进行指导和协调。
（二）区教育局负责结合本区学校艺术发展与教育资源配置的实际情况，制定松江区艺术骨干学生的招生计划和招生录取办法。
（三）市、区招考机构根据职责范围公示相应高中阶段学校招收艺术骨干学生的招生计划、招生录取办法及相关学生名单等。
（四）市级学生艺术团要加强自身建设和规范管理，落实相关工作责任，严格执行推荐办法、艺术团团籍档案管理、优秀团员标准和考核推优程序等制度。
三、招生范围及规模
艺术骨干学生的招收培养纳入本市学校艺术“一条龙”布局建设工作体系。按照《上海市教育委员会关于公布本市学校艺术“一条龙”人才培养体系布局项目(2025—2027年)并做好相关建设发展工作的通知》(沪教委体〔2024〕54号)公布的学校和项目，相关学校可在全市范围内招收市级艺术骨干学生，招生计划纳入全市自主招生计划并由市教委进行总体统筹评估后下达。
区级艺术“一条龙”高中阶段学校在本区招收区级艺术骨干学生，具体招生范围、规模及办法等由各招生学校报松江区教育局审核后公布。
四、报名条件
（一）市级层面
具有2025年本市中招报名资格并完成报名的应届初中毕业生，且当年度被评为上海市学生艺术团各分团队优秀团员（可推荐优秀团员的市级学生艺术团名单见附件1），团籍档案完整、连续团龄2年及以上的学生可填写《2025年上海市高中阶段学校市级艺术骨干学生资格确认报名表》（以下简称《市级报名表》，见附件2），经所在艺术团、学籍学校、学籍所在区教育行政部门及上海市科技艺术教育中心认定后，方能取得艺术骨干学生报名资格。
（二）区级层面
具有2025年本市中招报名资格并完成报名的应届初中毕业生。在义务教育阶段八、九年级获得由上海市教委、上海市科艺中心、松江区教育局举办并与招生学校项目对口的区级及以上个人比赛三等奖及以上获奖，集体项目区级一等奖及以上获奖学生或者参加学校项目对口区级艺术团团籍档案完整、连续团龄2年及以上的学生可填写《2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生资格确认报名表》（以下简称《区级报名表》，见附件4），经所在艺术团、毕业学校、区教育局认定，并在毕业学校网站公示5个工作日后，方能取得区级艺术骨干学生报名资格。如学生艺术专业特别突出，招生学校、毕业学校可报区教育局进行一事一议集体决策。
五、录取办法
市级艺术骨干学生自主招生参照市实验性示范性高中、市特色普通高中自主招生录取方式进行，统一实行网上填报志愿、网上签约预录取和录取，且通过艺术骨干学生相关资格确认的学生方可填报志愿。
（一）资格确认
1.招生学校应按照本校自主招生工作整体要求，根据艺术团高水平建设发展需要，围绕对艺术基本素养、专业技能和艺术实践经历方面的评价，制定本校艺术骨干学生资格确认工作方案，于2025年3月底前报区教育局。招生学校的资格确认工作方案经同意后，应于资格确认项目开始前两周，通过本单位网站等渠道，将现场资格确认的项目和要求（明确小项、声部、自主招生录取学业考试总成绩要求等），具体时间地点，程序及标准等信息向社会公布。
2.招生学校应严格按照本校艺术骨干学生资格确认工作方案，市级层面招生学校，于2025年4月中下旬对符合报名条件的学生组织现场专业 技能评价，原则上按招生规模的2倍择优通过（报名学生人数不足招生规模2倍的，如数通过）。资格确认现场专业技能评价须实施全程录像，专业技能与招生项目明显不符的一律不予通过。资格确认专家组应包含一定比例的校外专家，市教委将组建市级专家库，并随机抽取符合要求的专家全程参加并进行检查和指导。区级层面招生，区级层面招生学校于5月中旬对符合报名条件的学生组织现场专业技能评价，按招生规模择优通过（报名学生人数不足招生规模的，如数通过）；资格确认现场专业技能评价须实施全程录像，专业技能与招生项目明显不符的一律不予通过。资格确认专家组应包含一定比例的校外专家。
3.招生学校应将通过资格确认的学生名单公示5个工作日后，市级层面招生于4月底前将《2025年上海市高中阶段学校市级艺术骨干学生资格确认汇总表》（见附件3）、区级层面于5月底前将《2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生资格确认汇总表》（见附件5）、相关学生《市级报名表》和《区级报名表》等报区教育行政部门。区教育局体育艺术科技科审核确认汇总相关材料，报至上海市科技艺术教育中心。
（二）志愿填报
通过艺术骨干学生相关资格确认的学生，可于初中学业水平考试（以下简称“学业考试”）结束后，按获得资格确认的学校及项目，填报不超过2个艺术类自主招生志愿。同时具备体育类资格的学生可兼报体育类志愿，体育类和艺术类志愿总计不超过2个。
通过区级艺术骨干学生相关资格确认的学生，可于学业考试结束后，按获得资格确认的学校及项目，在统一批次仅限填报1个区艺体志愿。
（三）录取工作
市级艺术骨干学生自主招生录取工作在学业考试后按自主招生统一要求进行。招生学校要制定本校艺术骨干学生自主招生工作方案，报区教育局同意后，由市教育考试院和招生学校公布。招生学校应严格按照程序和时间组织综合测试，经学校自主招生领导小组集体讨论后，按招生计划进行择优足额签约预录取。已签约预录取的艺术骨干学生不得要求更改或放弃预录取。
艺术骨干学生学业考试总成绩（含政策性照顾加分，下同）须达到招生学校自主设定的当年度最低投档控制分数线（不低于当年度本市自主招生最低投档控制分数线）方可被正式录取。
区级艺术骨干学生录取工作在名额分配综合评价志愿录取结束后进行。考生一旦被区艺体志愿录取，不得放弃录取，且不再进行后面1至15志愿的投档录取。艺术骨干学生学业考试总成绩须达到当年度本市公办普通高中最低投档控制分数线，且同时须满足招生学校的录取要求，方可被录取。
（四）其他情况
区级艺术骨干学生招生工作由区教育局负责，招生学校仅限本区内区实验性示范性高中与公民办普通高中。合理确定招生规模，科学开展资格确认（见附件6《2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生松江区级及以上比赛认定目录》《松江区级艺术团名单》），严格执行信息公示制度，不得跨区招生。
以上各项工作若有调整，将另行通知。
六、监督和处理
（一）加强监督检查
市、区两级教育行政部门和招考机构负责指导、监督相关学校开展招收艺术骨干学生的相关工作。建立市级专家库，开展艺术骨干学生招生工作的专项评估和监督检查。强化内部监督和社会监督，严格执行招生利益相关方回避制度，确保艺术骨干学生招生相关工作顺利进行。
（二）落实信息公开
加大信息公开力度，全面、及时、准确公布招收艺术骨干学生工作相关信息，主动接受社会监督。
（三）严查违规违纪
建立违规招生行为负面清单制度，对在招生中违规违纪的相关人员给予相应处理，情节严重的依规依纪移送纪检监察部门进行严肃处理。
（四）强化安全保障
严格落实国家和本市有关防疫管理要求，指导学校制定相关工作方案，落实防疫管理责任，规范做好疫情防控和各项组织工作，确保师生健康安全，各项招生工作平稳有序。

附件：1.2025年上海市可推荐优秀团员的市级学生艺术团
　　　　名单
　　　2.2025年上海市高中阶段学校市级艺术骨干学生资
　　　　格确认报名表
　　　3.2025年上海市高中阶段学校市级艺术骨干学生资
　　　　格确认汇总表
　　　4.2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生资
　　　　格确认报名表
　　　5.2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生资
　　　　格确认汇总表
　　　6.2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生松江
　　　　区级及以上比赛认定目录、松江区级艺术团名单
　　　7.松江区级学生艺术团认定名单

2025年3月24日

- 1 -

附件1
2025年上海市可推荐优秀团员的市级学生艺术团名单
	序号
	项  目
	艺术团名称

	1
	中西器乐
(含管乐、弦乐)
	上海市格致中学弦乐团

	2

	上海市大同中学管弦乐团

	3

	上海市向明中学打击乐团

	4

	上海市南洋模范中学交响乐团

	5

	上海市第三女子中学吹奏乐团

	6

	华东师范大学附属天山学校管弦乐团

	7

	上海音乐学院附属安师实验中学管弦乐团

	8

	复旦大学附属中学管乐团

	9

	上海市控江中学行进管乐团

	10

	上海师范大学附属罗店中学管乐团

	11

	上海市高境第一中学管乐团

	12

	上海交通大学附属中学嘉定分校管弦乐团

	13

	上海师范大学附属中学管乐团

	14

	上海市建平中学管弦乐团

	15

	上海市黄浦区青少年艺术活动中心管弦乐团

	16

	上海市杨浦区少年宫管弦乐团

	17

	上海市浦东新区青少年活动中心管弦乐团

	18

	上海市青少年活动中心弦乐团

	19

	上海市徐汇中学民乐团

	20

	上海市延安中学民乐团

	21

	上海市杨浦高级中学民乐团

	22

	上海市黄浦区青少年艺术活动中心民乐团

	23

	上海市黄浦区青少年科技活动中心民乐团

	24

	上海市徐汇区青少年活动中心民乐团

	25

	上海市长宁区少年宫民乐团

	26

	上海市虹口区青少年活动中心民乐团

	27

	上海市杨浦区少年宫民乐团

	28

	上海市闵行区青少年活动中心民乐团

	29

	上海市浦东新区青少年活动中心民乐团

	30

	上海市奉贤区青少年活动中心民乐团

	31
	合唱
	上海市市北中学合唱团

	32

	复旦大学附属中学合唱团

	33

	同济大学第一附属中学合唱团

	34

	上海市七宝中学合唱团

	35

	上海市吴淞中学合唱团

	36

	上海市洋泾中学男声合唱团

	37

	上海市松江二中合唱团

	38

	上海市崇明中学合唱团

	39

	上海市黄浦区青少年艺术活动中心春天少年合唱团

	40

	上海市徐汇区青少年活动中心合唱团

	41

	上海市静安区青少年活动中心合唱团

	42

	上海市普陀区青少年教育活动中心合唱团

	43

	上海市杨浦区少年宫合唱团

	44

	上海市浦东新区青少年活动中心合唱团

	45
	舞蹈
	上海市晋元高级中学舞蹈团

	46

	上海财经大学附属北郊高级中学舞蹈团

	47

	复旦大学附属中学青浦分校舞蹈团

	48

	上海市建青实验学校舞蹈团

	49

	上海市黄浦区青少年艺术活动中心舞蹈团

	50

	上海市普陀区青少年教育活动中心舞蹈团

	51

	上海市虹口区青少年活动中心仲盛舞蹈团

	52

	上海市闵行区青少年活动中心舞蹈团

	53

	上海市宝山区少年宫舞蹈团

	54

	上海市浦东新区青少年活动中心舞蹈团

	55
	戏剧(含戏曲、影视)
	上海市第二中学影视剧团

	56

	上海戏剧学院附属高级中学戏剧团

	57

	上海交通大学附属中学戏剧团

	58

	华东师范大学第二附属中学(紫竹校区)戏剧团

— 9 —

	59

	上海市嘉定区第一中学戏剧团

	60

	上海市徐汇区青少年活动中心少儿京剧团

	61

	上海市普陀区青少年教育活动中心戏曲团
(京剧、越剧、沪剧 )

	62

	上海市虹口区青少年活动中心戏剧团

	63

	上海市浦东新区青少年活动中心戏曲团
(京剧、昆剧、沪剧、越剧)

	64

	上海市金山区青少年活动中心戏曲团
(京剧、昆剧、沪剧、越剧、锡剧)

	65
	美术(含工艺美术
表演、书画)
	上海市黄浦区青少年艺术活动中心工艺表演团

	66

	上海市长宁区少年宫书画工艺表演团

	67

	上海市逸夫职业技术学校学生书画团

	68
	综合(舞蹈、合唱、戏剧、民乐)
	中国福利会少年宫小伙伴艺术团

- 11 -

附件2
2025年上海市高中阶段学校市级艺术骨干学生资格确认报名表
学生学籍所在区：                 学籍学校：                       学生报名号：
	姓名

	性别

	出生日期
	年   月   日
	艺术项目

	家庭地址（邮编）

	证件号码

	报名学校

	电话

	上海学籍号

	参加上海市学生艺术团情况
	参加分团（队）名称
	入团日期
	连续团龄
	评为优秀团员时间

	分团（队）
意见

负责人签字（盖章）：
       年  月  日
	学籍学校
意见

签字（盖章）：
     年  月  日
	学籍所在区
教育行政部门意见

签字（盖章）：
     年  月  日
	市级艺术团团部意见

签字（盖章）：
     年  月  日

	招生学校
意见
	已公示5个工作日，同意该生通过资格确认。
签字（盖章）：
      年  月  日
	招生区
教育行政部门意见

签字（盖章）：
    年  月  日

上海市科技艺术教育
中心意见

签字（盖章）：
                                年  月  日

注：本表一式四份，由市、区教育行政部门、区招考机构、招生学校各留一份。若报考2所学校，须填写2张报名表。
附件3
2025年上海市高中阶段学校市级艺术骨干学生资格确认汇总表
区教育行政部门/学校（盖章）：                联系人：                联系电话：
	序号
	生源区
	学籍学校/代码
	招生学校/代码
	报名号
	证件号码
	姓名
	性别
	项目
	小项
	备注

注：区级报送的本表一式三份，市教育行政部门、市招考机构、区教育行政部门各留一份。学校报送的本表一式三份，区教育行政部门、区招考机构与招生学校各留一份。学校填写的本表须加盖学校公章，区级填写的本表须加盖区教育行政部门公章。

附件4
2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生资格确认报名表
学生所在学校（盖章）：                                                             学生报名号：
	姓名

	性别

	出生日期
	年   月   日
	艺术特长

	学校地址、邮编

	电话

	家庭地址（邮编）

	电话

	报考学校

	身份证号

	上海学籍号

	参加松江区学生艺术团情况
	参加团（队）名称
	入团日期
	连续团龄
	评为优秀团员时间

	在团表现（由团队负责人填写）团（队）负责人签名

	参加松江区级及以上比赛获奖情况
	获奖时间
	获奖名称及等第
	发证机关

	毕业学校
意见
	已公示5个工作日，同意该生报名。

签字（盖章）：
       年  月  日
	招生学校
意见
	已公示5个工作日，同意该生通过资格确认。

签字（盖章）：
      年  月  日
	区教育行政部门
意见

签字（盖章）：
   年  月  日

注：本表一式三份，由区教育行政部门、区招考机构、招生学校各留一份。若报考2所学校，须填写2张报名表。
附件5
2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生资格确认汇总表

学校（盖章）：                联系人：                联系电话：
	序号
	毕业学校
	报名学校
	考生报名号
	姓名
	性别
	项目
	小项
	录取要求
	备注

注：本表一式三份，区教育行政部门、区招考机构与招生学校各留一份。本表须加盖学校公章。

	- 15 -

附件6
2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生
松江区级及以上比赛认定目录（市级比赛）

	序号
	项目
	市级比赛名称
	分项目

	1
	美术
	2023年上海市学生绘画书法摄影作品比赛
	绘画、书法/篆刻、摄影

	2

	2024年上海市学生绘画书法摄影作品比赛
	绘画、书法/篆刻、摄影

	3

	2023年“阳光天使杯”上海市学生艺术作品展
	绘画、书法、工艺美术

	4

	2024年“阳光天使杯”上海市学生艺术作品展
	绘画、书法、工艺美术

	5

	2023上海市学生艺术单项比赛
	工艺、动漫画、陶艺

	6

	2024上海市学生艺术单项比赛
	工艺、动漫画、陶艺

	7

	2023第十七届上海市学生动漫画大赛
	手绘、电脑

	8

	2024第十八届上海市学生动漫画大赛
	手绘、电脑

	9

	2023年第十四届青少年创意彩泥展示交流活动
	彩泥

	10

	2024年第十五届青少年创意彩泥展示交流活动
	彩泥

	11

	2023年第十一届青少年“超级景观秀”比赛
	手工艺

	12

	2024年第十二届青少年“超级景观秀”比赛
	手工艺

	13

	2023长三角中小幼师生陶艺教育成果展示活动
	陶艺

	14

	2024长三角中小幼师生陶艺教育成果展示活动
	陶艺

	15

	2023年第五届“闪闪的红星”上海市青少年和老将军书法展活动
	书法

	16

	第三届“胡问遂杯”上海市学生书法展征稿启事
	书法

	17
	民乐
	2023年上海市学生艺术单项比赛
	弹拨、吹管、拉弦、打击

	18

	2024年上海市学生艺术单项比赛
	弹拨、吹管、拉弦、打击

	19

	2023年青少年打击乐专场展示活动
	民打

	20
	西乐
	2023年上海市学生艺术单项比赛
	管乐、弦乐、打击、键盘

	21

	2024年上海市学生艺术单项比赛
	管乐、弦乐、打击、键盘

	22

	2023年青少年打击乐专场展示活动
	西打

	23

	[bookmark: OLE_LINK1]2024“博兰斯勒杯”首届上海市青少年室内乐菁英挑战营活动
	木管、铜管、弦乐

	24
	钢琴
	2023年第八届“海伦希望之星”钢琴展示活动
	钢琴

	25

	2024“博兰斯勒杯”首届上海市青少年室内乐菁英挑战营活动
	钢琴

	26

	2023年上海市学生艺术单项比赛
	钢琴

	27

	2024年上海市学生艺术单项比赛
	钢琴

	28
	合唱
	2023年上海市学生艺术单项比赛
	声乐

	29

	2024年上海市学生艺术单项比赛
	声乐

	30

	2023年上海市学生合唱节活动
	声乐

	31

	2024年上海市学生合唱节活动
	声乐

	32
	舞蹈
	2023年上海市学生艺术单项比赛
	舞蹈

	33

	2024年上海市学生艺术单项比赛
	舞蹈

	34

	2023年上海市校园集体舞比赛
	舞蹈

	35

	2024年上海市校园集体舞比赛
	舞蹈

	36
	戏剧
	2023年上海市学生艺术单项比赛
	朗诵、戏曲、故事

	37

	2024年上海市学生艺术单项比赛
	朗诵、戏曲、故事

	38

	2024年第三届上海校园戏剧节
	话剧、音乐剧、校园剧等

2025年上海市高中阶段学校区级艺术骨干学生松江区级及以上比赛认定目录（区级比赛）

	序号
	项目
	区级比赛名称
	分项目

	1
	美术
	2023年松江区学生绘画书法摄影作品比赛
	绘画、书法/篆刻、摄影

	2

	2024年松江区学生绘画书法摄影作品比赛
	绘画、书法/篆刻、摄影

	3

	2023年“阳光天使杯”松江区学生艺术作品比赛
	绘画、书法、工艺美术

	4

	2024年“阳光天使杯”松江区学生艺术作品比赛
	绘画、书法、工艺美术

	5

	2023年松江区学生艺术单项比赛
	工艺、动漫画、陶艺

	6

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	工艺、动漫画、陶艺

	7

	2023第十七届上海市学生动漫画大赛松江区赛
	手绘、电脑

	8

	2024第十八届上海市学生动漫画大赛松江区赛
	手绘、电脑

	9

	2023年松江区青少年创意彩泥展示交流活动
	彩泥

	10

	2024年松江区青少年创意彩泥展示交流活动
	彩泥

	11

	2023年松江区青少年“超级景观秀”比赛
	手工艺

	12

	2024年松江区青少年“超级景观秀”比赛
	手工艺

	13

	2023年松江区中小学生师生陶艺教育成果展示活动
	陶艺

	14

	2024年松江区中小学生师生陶艺教育成果展示活动
	陶艺

	15

	2024年全国第八届中小学生艺术展演上海市松江区活动
	绘画、书法/篆刻、影视、手工艺

	16
	民乐

	2023年松江区学生艺术单项比赛
	弹拨、吹管、拉弦、打击

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	弹拨、吹管、拉弦、打击

	17

	2023年松江区中小学生器乐展演活动
	民乐

	18

	2024年全国第八届中小学生艺术展演上海市松江区活动
	民乐

	19
	西乐
	2023年松江区学生艺术单项比赛
	管乐、弦乐、打击

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	管乐、弦乐、打击

	20

	2023年松江区中小学生器乐展演活动
	西乐

	21

	2024年全国第八届中小学生艺术展演上海市松江区活动
	西乐

	22
	钢琴
	2023年第八届“海伦希望之星”钢琴展示活动松江区赛
	钢琴

	23

	2023年松江区学生艺术单项比赛
	钢琴

	24

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	钢琴

	25
	合唱
	2023年松江区学生艺术单项比赛
	声乐

	26

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	声乐

	27

	2023年松江区中小学生合唱歌会活动
	声乐

	28

	2024年全国第八届中小学生艺术展演上海市松江区活动
	声乐

	29
	舞蹈
	2023年松江区学生艺术单项比赛
	舞蹈

	30

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	舞蹈

	31

	2023年松江区校园集体舞展示活动
	舞蹈

	32

	2024年松江区校园集体舞展示活动
	舞蹈

	33

	2024年全国第八届中小学生艺术展演上海市松江区活动
	舞蹈

	34
	戏剧
	2023年松江区学生艺术单项比赛
	朗诵、戏曲、讲故事

	35

	2024年松江区学生艺术单项比赛
	朗诵、戏曲、讲故事

	36

	2024年全国第八届中小学生艺术展演上海市松江区活动
	戏剧（戏曲）、朗诵

附件7
松江区级学生艺术团认定名单

	序号
	团队名称
	单位名称
	项目

	1
	“舞之翼”舞蹈团
	华东师范大学松江实验高级中学
	舞蹈

	2
	经纬舞团
	东华大学附属实验学校
	舞蹈

	3
	小脚丫舞蹈艺术团
	上海市松江区民乐学校
	舞蹈

	4
	轻舞飞扬
	上海市松江区泗泾第三小学
	舞蹈

	5
	云间舞韵学生艺术团
	上海市松江一中
	舞蹈

	6
	“羽羿”男生舞蹈团
	上海外国语大学附属外国语学校松江云间小学东部分校
	舞蹈

	7
	“泾灵”舞蹈团
	上海市松江区洞泾学校
	舞蹈

	8
	松江区学生民族舞蹈团
	上海市松江区青少年活动中心
	舞蹈

	9
	小荷舞蹈社
	上海市松江区九亭第五小学
	舞蹈

	10
	松江区实验小学合唱队
	上海市松江区实验小学
	合唱

	11
	Talent天籁合唱团
	上海师范大学附属外国语小学
	合唱

	12
	上海市松江二中云声合唱团
	上海市松江二中
	合唱

	13
	嘉德爱乐学生合唱团
	华东政法大学附属松江实验学校
	合唱

	14
	“声动葵园”合唱团
	上海市松江区教育学院附属实验学校
	合唱

	15
	雏鹰合唱团
	东华大学附属实验学校
	合唱

	16
	上外松外学校“Susie”童声合唱团
	上海外国语大学松江外国语学校
	合唱

	17
	云知声合唱团
	上海市松江区洞泾学校
	合唱

	18
	“茸之韵”合唱艺术团
	上海市松江一中
	合唱

	19
	创意沙画社
	上海市松江区立达中学
	美术

	20
	涂鸦社团
	上海市松江区立达中学
	美术

	21
	美印·版画
	上海市松江四中初级中学
	美术

	22
	松江云间墨韵美术团
	上海市松江区第四中学
	美术

	23
	抱真堂书法社
	上海市松江区九亭第五小学
	美术

	24
	上师大外语附中美术团
	上海师范大学附属外国语中学
	美术

	25
	星乐马林巴打击乐团
	上海市三新学校
	器乐

	26
	鹿鸣管乐团
	上海市松江区民乐学校
	器乐

	27
	“小韶音”韶琴乐团
	上海外国语大学松江外国语学校
	器乐

	28
	松江区实验小学民乐队
	上海市松江区实验小学
	器乐（民乐）

	29
	松江区学生交响乐团
	上海市松江区青少年活动中心
	器乐

	30
	松江区学生民族管弦乐团
	上海市松江区青少年活动中心
	器乐

	31
	江南丝竹民乐团
	华东政法大学附属松江实验学校
	器乐（民乐）

	32
	古琴雅韵
	上海市松江区中山小学
	器乐（民乐）

	33
	上师大外语附中民乐团
	上海师范大学附属外国语中学
	器乐（民乐）

	34
	“陶醉葵园”陶笛社
	上海市松江区教育学院附属实验学校
	器乐（陶笛）

	35
	大华高媒介社团
	华东师范大学松江实验高级中学
	戏剧

	36
	“追风少年”风筝艺术社团
	上海市三新学校松江东部分校
	美术

	37
	悦绘·画社
	上海市松江区九亭中学
	美术

	38
	经纬行进管乐团
	东华大学附属实验学校
	器乐

	39
	希冀七弦古乐
	上海市松江区第七中学
	民乐

	40
	cool行进打击乐团
	上海对外经贸大学附属松江实验学校花园分校
	行进打击乐

	41
	“Twinkle Star”手风琴乐团
	上海对外经贸大学附属松江实验学校花园分校
	手风琴乐团

	42
	戏剧表演社团
	上海对外经贸大学附属松江实验学校花园分校
	戏剧表演

	43
	炫彩画社团
	上海对外经贸大学附属松江实验学校花园分校
	美术

	44
	云间中学合唱团
	上海外国语大学附属外国语学校松江云间中学
	合唱

	45
	云间中学戏剧社
	上海外国语大学附属外国语学校松江云间中学
	戏剧

	46
	云间中学美术社团
	上海外国语大学附属外国语学校松江云间中学
	美术

	47
	“四中初中”学生舞蹈团
	上海市松江四中初级中学
	舞蹈

	48
	睿齐舞蹈团
	上海市松江区立达中学
	舞蹈

	49
	云雀小提琴社团
	上海市松江区洞泾学校
	器乐

	50
	映华音乐剧团
	上海市三新学校松江东部分校
	戏剧

	上海市松江区教育局办公室        　　   2025年3月24日印发